

Órgão de divulgação do Município - Ano XVII - Edição 4402 - Segunda-feira, 10 de dezembro de 2012 **Divulgação:** Segunda-feira, 10 de dezembro de 2012 **Publicação:** Terça-feira, 11 de dezembro de 2012

# LEGISLATIVO PESSOAL

### **Atos**

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇOES LEGAIS.

CESSA EFEITOS, a contar de 12/11/2012, do Ato 18.598, de 24/5/2012, que nomeou, em comissão, VINICIUS MENDES LIMA, 95602.0, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, no Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, em substituição a SANDRA MARA WAGNER ALVES, 77130.7, em licença-saúde a contar de 10/5/2012, enquanto perdurasse o impedimento e após titular, de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.755, de 08/11/2012 (Processo 1234/12).

**CONCEDE** aos servidores constantes no quadro abaixo avanços trienais, a contar das datas indicadas, de conformidade com o § 1º do art. 122, com a redação dada pela Lei Complementar Municipal 150, de 29/4/1987, art. 123 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.749, de 06/11/2012 (Processo 252/12).

Matrícula	Servidores	Avanço	A contar de
109253.7	CRISTIANE LOPES WISSMANN	1º	12/10/2012
109351.7	FABIO LUIS ALVES PEDROSO	1º	11/10/2012
77022.2	ROSELI APARECIDA RABELLO KIRSCHBAUM	6º	10/10/2012
109252.9	SANDRO MORAES PRATES	1º	04/10/2012
77600.5	VALÉRIA ARMINDA DA MOTA	3º	22/10/2012

**CONCEDE** ao servidor ANTONIO LUÍS BERNARDES, 76804.5, Oficial de Transportes II, 1.2.1.7.8, 02 (dois) avanços-prêmio a contar de 13/10/2012, de conformidade com o art. 124 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.750, de 07/11/2012 (Processo 2399/12).

**CONCEDE** à servidora MARIA CRISTINA DUTRA BORTOLOZZO, 76924.4, Taquígrafo II, 1.4.5.1.13, antecipação de 01 (um) avanço-prêmio a contar de 20/10/2012, de conformidade com o parágrafo único do art. 124 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20, do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.751, de 07/11/2012 (Processo 2400/12).

**CONCEDE** ao servidor ADILSON LEAL DE LUCAS, 63035.7, Oficial de Transportes II, 1.2.1.7.8, 02 (dois) avanços-prêmio, a contar de 27/9/2012, de conformidade com o art. 124 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.752, de 07/11/2012 (Processo 2204/12).

**CONCEDE** ao servidor ALCEU MACHADO, 85217.2, Assessor Parlamentar de Gabinete II, 2.1.2.6, o 1º avanço trienal, a contar de 31/12/2010, com efeitos pecuniários a contar de 07/11/2012, face averbação, de conformidade com o § 1º do art. 122, com a redação dada pela Lei Complementar Municipal 150, de 29/4/1987, art. 123 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.763, de 12/11/2012 (Processo 252/12).

**EXONERA** ANTONIO ANTUNES DA CUNHA NETO, 109205.7, Supervisor Parlamentar de Bancada, 2.1.1.7, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 31/10/2012, de conformidade com a al. *a* do inc. Il do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.748, de 05/11/2012 (Processo 0466/11).

**EXONERA** ELISANDRA MARQUES DA ROSA, 89168.2, Assessor Comunitário II, 2.1.2.1, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas deste Legislativo, a contar de 01/11/2012, de conformidade com a al *a* do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio do Ato 18.770, de 16/11/2012 (Processo 2392/12).

# **EDITAIS**

# **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

#### EDITAL 10/2012 CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Câmara Municipal de Porto Alegre convoca o candidato classificado no Concurso Público para o cargo de Assessor Legislativo I, abaixo citado, para comparecer no prazo de cinco dias úteis a contar da data de entrega da correspondência, no Setor de Ingressos e Acompanhamento (Avenida Loureiro da Silva, 255, térreo), a fim de tratar de sua nomeação, da comprovação dos requisitos para recrutamento do cargo e posterior encaminhamento para os exames complementares de ingresso, sendo que o não comparecimento no prazo determinado será entendido como desistência do candidato à nomeação no referido cargo, conforme estabelecido nos itens 13.4 e 13.5 do Edital nº 01/2011 do Concurso Público deste Legislativo Municipal. 4º lugar – Daniel Pappen

Porto Alegre, 7 de dezembro de 2012.

SÉRGIO LUIZ DA SILVA, Diretor Administrativo.

MÁRCIA AGUIAR MENNA BARRETO, Chefe do Serviço de Recursos Humanos.

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE notifica que o Senhor Diretor-Geral, com base nas razões apontadas pela Pregoeira e nos Pareceres exarados pela Procuradoria-Geral desta CMPA, indeferiuos recursos abaixo relacionados, interpostos ao Pregão Presencial nº 11/2012 cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos não recicláveis, gerados no edifício sede deste Legislativo:

- da empresa BR SUL SERVIÇOS LTDA., protocolado sob o nº 2472/12, indeferido parcialmente; e
- 2. da empresa ABORGAMA DO BRASIL LTDA., protocolado sob o nº 2498/12, indeferido.

NOTIFICA ainda que, em consequência, fica desclassificada a empresa ABORGAMA DO BRASIL LTDA., devendo a Sessão de Disputa realizar-se no próximo dia 12, às 14 horas, na sala da Licitação (nº 395) da Câmara Municipal de Porto Alegre, para dar continuidade ao certame e reabertura de negociação com a próxima classificada.

NOTIFICA também que os Relatórios de exame dos recursos interpostos se encontram publicados nos *sites* <u>www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline</u> ou <u>www.pregaobanrisul.com.br</u>.

Porto Alegre, 7 de dezembro de 2012.

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Pregoeira da CMPA.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

**E-MAIL:** diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248